
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

EGIAN MED

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajës, Godina ''Condor Centre'', Kati 4
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
1023AlbaniaTiranë

0693580526
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

069358052

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2023/01/05

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
0693580526 069358052

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë) 

E-mail

NUIS/NIPT

L71715003C

ADMINISTRATOR Fatos Lashi

egianmed@gmail.com



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-55524-12-29-2022

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Local

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Universiteti i Mjekesise Tirane

Vlera e përllogaritur e prokurimit

11814760

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

 Blerje materiale laboratorike dhe materiale stomatologjike, për njësitë shpenzuese të Universitetit 
të Mjekësisë, Tiranë�.

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2023/01/16

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)

Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)

Mallra
Tipi i kontratës

2023/01/16
Data e zhvillimit të procedurës

CN/72740/12292022
Numri i njoftimit

33141115-933192500-733696500-033790000-
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)

Neni 2 (Qëllimi); Neni 3 (Parime të përgjithshme); Neni 36 (Specifikimet teknike) të Ligjit 162/2020 
�Për prokurimin publik�,   
VKM 285, datë 19.05.2021 �Për miratimin e rregullave të prokurimit publik�, i ndryshuar 

2. Objekti i ankesës

- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)



- Tjetër

(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.

Njesia e hartimit te dokumentave te tenderit ka vendosur specifikime teknike dhe kritere kualifikimi 
te kundraligjshme te cilat kufizojne konkurrencen e lire dhe te ndershme, te cilat paracaktojne 
fituesin e kesaj procedure.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

Në datë 30.12.2022 në SPE është publikuar procedura e prokurimit me objekt  Blerje materiale 
laboratorike dhe materiale stomatologjike, për njësitë shpenzuese të Universitetit të Mjekësisë, 
Tiranë�. 

- Për Fakultetin e Mjekësisë, Tirane : 3,540,230 (tre milion e pesëqind e dhyzetë mijëe dyqind e 
tridhjetë) lek pa TVSH; 
- Për Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike: 4,677,100 (katërmilion e gjashtëqind e 
shtatëdhjetë e shtatë mijë e njëqind) lek pa TVSH; 
- Për Fakultetin e Mjekësisë Dentare : 3,597,430  (tre milion pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë 
katërqind e tridhjetë) lek pa TVSH. 

Në DT, në shtojcën 5, formulari i specifikimeve teknike, produktet më poshtë : 

1 PT (prothrombin time)  per koagulometer HumaClot Duo Plus 6x2ml 
2 Reagent CaCl2 per kitin aPTT-EL per koagulometer HumaClot Duo Plus 4x30ml 
3 Hemostat aPTT-EL per koagulometer HumaClot Duo Plus 6x10 ml 
4 Hemostat Fibrinogen per koagulometer HumaClot Duo Plus 5 x 2 ml 
5 Kyveta per koagulometer HumaClot Duo Plus, perfshijne sferat perzierese dhe kartat  500 
cope 
6 Hemostat Calibrator per koagulometer HumaClot Duo Plus 4x1ml 
7 Control Material Hemostat 
Control Plasma Normal per koagulometer HumaClot Duo Plus 6x1ml 
8 Hemostat Control Plasma per koagulometer HumaClot Duo Plus 6x1ml 
9 Diluent per HumaCount 80 TS bidon 20 L 
10 Lyse per HumaCount 80 TS bidon 1L 
11 Cleaner per HumaCount 80 TS bidon 1L 

janë produkte të kompanisë prodhuese Human, e cila ka një distributor ekskluziv për Republikën e 
Shqipërisë, i cili është Krijon shpk (lehtësisht e verifikueshme në ëebsiten https://krijon.al/). 
Pavarësisht se në DT nuk kërkohet autorizim prodhuesi apo distributori është e pamundur që të 
blesh tek ajo kompani për të shitur në Republikën e Shqipërisë. 
Kërkojmë ndarjen në LOT veç të këtyre produkteve, në mënyrë që të ketë pjesëmarrje edhe të OE 
të tjerë në këtë proçedurë. 



Për produktin nr. 33: 

33 Parafineslikalla e pastertise* 99.5 % Kg 

Për çfarë lloj parafine bëhet fjalë, parafinë xhel apo kokërr ?  
Ju lutem na jepni më shumë specifikime. 

Për produktin nr. 78: 
78 Perkolatore Sipas  specifikimeve   te  farmakopse,se,  vellim  2, 5 l  (qelqi ose celik i 
paoksidueshem) 

Kërkojmë të shkruhen specifikimet e farmakopse,se, të jenë më të qarta. 

Për produktin nr. 92: 
92 Proveza                                            Diametri ne perputhje me ate te centrifuges 

Cfarë diametri është centrifuga ? 

Për produktin nr. 93: 
93 Proveza (10ml), te shkallezuara      me tape Botanika 

Cfarë materiali janë provëzat qelqi apo plastike ? 

Për produktin nr. 104: 
104 Termometer 10-20 ? C  saktesi deri ne te 0.01 ?C 

Të specifikiohet se për  cfarë do përdoret termometri. Psh. Nëse do përdoret për frigorifer atëher 
duhet të jetë me sondë, nëse përdoret për ambjent nuk ka nevojë etj. 

Për produktin nr. 125: 
125 Maja her mikropigeta variaböl 0-5 n2 (kcti me 200 copë) 

Të shprehen më qartë specifikimet 0-5 n2. Cfare do të thotë n2 ?! Është ul ? 

Për produktin nr. 126: 
126 FumeTa för ngroltje 

Të shprehen më qartë specifikimet në mënyrë që mos të ketë konfuzion. 

Për produktin nr. 134: 
134 Pesliore elektronike U  kuzhines 

Të shprehen më qartë specifikimet në mënyrë që mos të ketë konfuzion. 



Në shtojcën 6, FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT në shumicën e 
produkteve nuk  janë vendosur sasitë. Përderisa kjo procedurë nuk është marrëveshje kuadër dhe 
nuk aplikohet shumatorja e çmimeve për njësi, kërkojmë që të vendosen sasitë përkatëse për çdo 
produkt. 

Në DST janë kërkuar gjithsej 434 produkte per 3 fakultete. 
Duke qënë se sasia e produkteve të kërkuara është relativisht e madhe dhe pjesa më e madhe e 
këtyre produkteve janë produkte që nuk kanë lidhje me njëra tjetrën (çdo vit janë bërë në lote të 
ndara) si psh. produktet e Fakultetit te Mjekësisë Dentare, me dy fakultetet e tjera siç janë Fakulteti 
i Mjekësisë dhe Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, përveç kësaj janë kërkuar produkte 
specifike të një prodhuesi duke e favorizuar dhe duke frenuar konkurimin e lirë në kundërshtim me 
qëllimin dhe parimet e ligjit për prokurimin publik të përcaktuar në nenin 2 dhe 3 të LPP. 

Kërkojmë ndarjen në LOT për Fakultetin e Mjekësisë Dentare nga dy fakultetet e tjera. 
Kërkojmë ndarjen në LOT për produktet e kompanisë prodhuese Human. 

Vëmë në dukje se në bazë të Ligjit për Prokurimin Publik 162/2020, Neni 3 
1. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojnë trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për  
operatorët ekonomikë, si dhe veprojnë me transparencë e në mënyrë proporcionale. 
2. Autoritetet dhe entet kontraktore nuk duhet të shmangin fushën e zbatimit të këtij ligji ose të 
ngushtojnë në mënyrë artificiale konkurrencën. Konkurrenca konsiderohet se është ngushtuar 
artificialisht kur prokurimi përgatitet me qëllimin për të favorizuar ose dëmtuar në mënyrë të 
padrejtë operatorë ekonomikë të caktuar. 
për këtë arsye kërkojmë ndarjen në LOT sipas departamenteve në mbështetje të dispozitave ligjore. 
 

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme

Po Jo

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

Jo

7. Lista e informacionit konfidencial:

NUK KA 



Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes. 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

069358052

egianmed@gmail.com

Fatos Lashi
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